(T

\r

•>£

3

C

5

T D.

s QT

1 cr

0 aa

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná r:«£!pD3«ooiíai!3cnciÃL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N?. 158/2019
Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n^ 125/2019

Processo LC n.s 219 - Homologado em 02/09/2019

Visto

Ata de Registro de Preços para futura e eventuai fornecimento de pneus

novos, câmaras de ar, anéis de vedação e colarinlios, que entre si celebram o

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO e a empresa A. M. MENDES - ACESSORIOS
EPP nos termos da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores e na forma

abaixo:

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, a empresa A. M. MENDES -

ACESSORIOS EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^ 06.009.600/0001-05, com
sede à Rua Ceara, n^ 290, Jardim Apucarana, no município de Apucarana - PR, CEP: 86.804-210,

telefone para contato: (43) 3162-1504, e-mail: a.m.mendesacessorios(5)gmail.com, neste ato
representada pela proprietária, a Sra. Adriana Michele Mendes, portadora da cédula de
identidade n° 8.031.025-0 e do CPF sob n^ 034.600.949-90, residente e domiciliada em Apucarana

- PR, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmar com o CDNTRATAINJTE, o
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Avenida Willy Barth, n.s 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.s
95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Leomar Rohden, brasileiro, casado,
portador do CPF n^ 550.079.379-91, residente e domiciliado na Rua Guaratuba, Município de Pato
Bragado, Estado do Paraná, denominado MUNICÍPIO, obrigar-se ao quanto segue:

Cláusula primeira - Do Objeto:

Contratação de empresa(s) para futura e eventual fornecimento de pneus novos, câmaras de ar,
anéis de vedação e colarinhos, para manutenção da frota de veículos e maquinas de propriedade
do Município de Pato Bragado - PR, nas quantidades e condições mínimas relacionadas abaixo:

fTEM i^BBCmÇÂO DOS MATERUie^H
3

42

Un Pneu 175/70 R13 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Fuzion 159,90 6.715,80

4

28

Un Pneu 185/60 R14 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Firestone 220,00 6.160,00

5

40

Un Pneu 195/60 R15 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Westiake 230,00 9.200,00

6

32

Un Pneu 225/75 R15 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Bridgestone 388,00 12.416,00

7

24

Un Pneus 205/75 RIS "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Firestone 430,00 10.320,00

8 24 Un Pneu 205/55 R16 "de qualidade igual Westiake 235,00 5.640,00

aas.

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

4
\

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ou superior às marcas Goodyear e/ou
PIrelll"

9

28

Un Pneu 205/75 R16 "de qualidade Igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
PIrelll"

FIrestone 449,00 12.572,00

10

62

Un Pneu 225/65 R16 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Westiake 420,00 26.040,00

12

6

Un Pneu 1000R20 Misto FG-01 OU FG-85

"de qualidade igual ou superior às
marcas Goodyear e/ou PIrelll"

FIrestone 1.395,00 8.370,00

18

60

Un Pneu 10.00 - 20 Borr. Convencional 10

lonas "de qualidade Igual ou superior
às marcas Goodyear e/ou Pirelli"

WestIake 1.000,00 60.000,00

25

10

Un Pneu 12.5/80X18 10 lonas

Convencional "de qualidade igual ou
superior às marcas Goodyear e/ou

PIrelll"

Goodyear 990,00

9.900,00

31

2

Un Pneu 16.9-28 8 Lonas Traseiro "de

qualidade
igual ou superior às marcas Goodyear
e/ou Pirelli"

Goodyear 2.160,00 4.320,00

34

4

Un Pneu 7.50-16 12 Lonas Liso "de

qualidade igual ou superior às marcas

Goodyear e/ou PIrelll".

WestIake 460,00 1.840,00

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalização
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial nS 125/2019, quanto a proposta
adjudicada Integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com
ele não conflitarem. A fiscalização desta Ata de Registro de Preços, ficará à cargo da Secretaria
Municipal sollcitante.

Cláusula terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização
financeira

O valor global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços será de R$ 173.493,80 (cento e
setenta e três mil quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos). O pagamento será
efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos materiais, condicionados ao termo de
aceitação assinado pela Secretária Municipal sollcitante.

c) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.

d) Na Nota Fiscal deverá constar à discriminação dos itens, número da licitação, número da Ata de
Registro de Preços e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou
entrelinhas.

e) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o
número do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se
admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.

Av. Willy Barth. 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado,pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná